
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  17/09/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   17/09/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  17/09/2010  al  02/10/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    672    DEL     13/09/2010 

SERVIZI SCOLASTICI: INTEGRAZIONE EMODIFICHE ALLE NECESSITA' DI 
PERSONALE SUPPLENTE - ESERCIZIO 2010. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   707  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la precedente determinazione dirigenziale n. 58 del 9 febbraio 2010 
con la  quale si  provvedeva ad approvare,  le  assunzioni del  personale supplente,  per 
l'anno 2010 per  un  totale  di  n.  6  mensilità,  nelle  more  dell'approvazione  del  piano 
occupazionale  2010,  da  destinare  al  servizio  “Pubblica  Istruzione”,  nelle  diverse 
qualifiche funzionali di:

➢ Personale insegnante/educatori nido
➢ Operatori servizi scolastici
➢ Trasporto scolastico (scuole materne, asilo nido e soggiorni estivi di vacanza);

e che la spesa provvisoriamente determinata in € 12.927,00;

Richiamata la precedente determinazione dirigenziale n. 342 del 29 aprile 2010 
con la  quale si  provvedeva ad approvare,  le  assunzioni del  personale supplente,  per 
l'anno  2010,  da  destinare  al  servizio  “Pubblica  Istruzione”,  nelle  diverse  qualifiche 
funzionali di:

➢ Personale insegnante/educatori nido
➢ Operatori servizi scolastici
➢ Trasporto scolastico (scuole materne, asilo nido e soggiorni estivi di vacanza);

e che la spesa per l'esercizio 2010 veniva complessivamente determinata  € 49.110,00;

➢ quanto a € 13.780,00 sul Cap. 2000.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
scuola materna” del  Bilancio 2010 – centro di  costo:  41.4 – Scuola materna 
insegnanti supplenti – Impegno n. 311;
Pari a n. 7 mensilità

➢ quanto a € 15.600,00 sul Cap. 2000.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
scuola  materna”  del  Bilancio  2010  –  centro  di  costo:  45.6–  Scuola  materna 
esecutori tecnici supplenti – Impegno n. 312;
Pari a n.10 mensilità

➢ quanto a  € 7.200,00 sul Cap.4600.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
asilo nido” del Bilancio 2010 – centro di costo: 101.4 – Asilo nido educatrici 
supplenti – Impegno n.315
Pari a n. 4 mensilità

➢ quanto a € 12.530,00 sul Cap. 4600.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
Asilo nido” del Bilancio 2010 – centro di  costo: 101.4– Asilo nido esecutori 
tecnici supplenti – Impegno n. 314
Pari a n. 8 mensilità

Accertato ora che in sede di sede di assestamento di bilancio di è provveduto, in 
considerazione  delle  esigenze  maturate  presso  il  settore  Pubblica  ISTRUZIONE ad 
assestare gli impegni sopracitati elevandoli ai sottoelencati importi:

Pratica  707  Determinazione Dirigenziale  n.  672 del  13/09/2010 pag. 2 di 7



➢ quanto a € 16.650,00 sul Cap. 2000.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
scuola materna” del  Bilancio 2010 – centro di  costo:  41.4 – Scuola materna 
insegnanti supplenti – Impegno n. 311;

➢ quanto a € 15.200,00 sul Cap. 2000.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
scuola  materna”  del  Bilancio  2010  –  centro  di  costo:  45.6–  Scuola  materna 
esecutori tecnici supplenti – Impegno n. 312;

➢
➢ quanto a € 14.050,00 sul Cap.4600.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo 

asilo nido” del Bilancio 2010 – centro di costo: 101.4 – Asilo nido educatrici 
supplenti – Impegno n.315

➢ quanto a € 10.100,00 sul Cap. 4600.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
Asilo nido” del Bilancio 2010 – centro di  costo: 101.4– Asilo nido esecutori 
tecnici supplenti – Impegno n. 314

Accertato  altresì  che  il  precedente  impegno  313  assunto  con  precedente  atto 
dirigenziale  n.  58  del  9  febbraio  2010  al  Cap  2600.005  “RETRIBUZIONI  AL 
PERSONALE  NON  DI  RUOLO  SERVIZI  AUSILIARI  P.I.  E  TRASPORTO 
SCOLASTICO” e stato assestato in Euro 2.850,00;

Accertato che in considerazione di tutto quanto sopra esposto la spesa assestata 
per  il  personale  supplente  dei  Servizi  Scolastici  ammonta  ad  Euro  58.850,00  così 
imputati:

➢ quanto a € 16.650,00 sul Cap. 2000.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
scuola materna” del  Bilancio 2010 – centro di  costo:  41.4 – Scuola materna 
insegnanti supplenti –  Codice Siope 1104 - Impegno n. 311;

➢ quanto a € 15.200,00 sul Cap. 2000.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
scuola  materna”  del  Bilancio  2010  –  centro  di  costo:  45.6–  Scuola  materna 
esecutori tecnici supplenti – Codice Siope 1104 - Impegno n. 312;

➢ quanto a € 14.050,00 sul Cap.4600.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
asilo nido” del Bilancio 2010 – centro di costo: 101.4 – Asilo nido educatrici 
supplenti – Codice Siope 1104-  Impegno n.315

➢ quanto a € 10.100,00 sul Cap. 4600.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
Asilo nido” del Bilancio 2010 – centro di  costo: 101.4– Asilo nido esecutori 
tecnici supplenti – Codice Siope 1104 -Impegno n. 314

➢ quanto a  € 2.850,00 sul  Cap.  2600.005 “RETRIBUZIONI AL PERSONALE 
NON DI RUOLO SERVIZI AUSILIARI P.I.  E TRASPORTO SCOLASTICO 
centro di costo:  101.4– Asilo nido esecutori tecnici supplenti – Codice Siope 
1104-  Impegno n. 313

Visto altresì che il competente ufficio stipendi ha determinato i costi medi mensili 

Pratica  707  Determinazione Dirigenziale  n.  672 del  13/09/2010 pag. 3 di 7



per il personale di cui sopra come segue: 

Insegnanti scuole materne: Euro 1.900,00
Inservienti scuola materna: Euro 1.550,00
Educatori asilo nido: Euro 1.800,00
Inservienti asilo nido: Euro 1.570,00
Autisti scuola bus: Euro 1.650,00

e che in considerazione di quanto sopra si possono definire il numero di mensilità media 
così ripartito:

Insegnanti scuole materne: 8,75 mensilità
Inservienti scuola materna: 9,80 mensilità
Educatori asilo nido: 7,80 mensilità
Inservienti asilo nido: 6,40 mensilità
Autisti scuola bus: 1,70 mensilità

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

- di assestare ed integrare, in considerazione delle esigenze di quel servizio sino al 31 
dicembre 2010, l'autorizzazione alla spesa per personale supplente dei servizi scolastici 
avente le seguenti qualifiche funzionali:

➢ Personale insegnante/educatori nido
➢ Operatori servizi scolastici
➢ Trasporto scolastico (scuole materne, asilo nido e soggiorni estivi di vacanza);

- di dare atto che la spesa complessiva ammonta ad Euro Euro 58.850,00 e farà carico 
come segue:

Pratica  707  Determinazione Dirigenziale  n.  672 del  13/09/2010 pag. 4 di 7



➢ quanto a € 16.650,00 sul Cap. 2000.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
scuola materna” del  Bilancio 2010 – centro di  costo:  41.4 – Scuola materna 
insegnanti supplenti – Codice Siope 1104 - Impegno n. 311;

➢ quanto a € 15.200,00 sul Cap. 2000,005 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
scuola  materna”  del  Bilancio  2010  –  centro  di  costo:  45.6–  Scuola  materna 
esecutori tecnici supplenti – Codice Siope 1104 - Impegno n. 312;

➢ quanto a € 14.050,00 sul Cap.4600.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
asilo nido” del Bilancio 2010 – centro di costo: 101.4 – Asilo nido educatrici 
supplenti – Codice Siope 1104-  Impegno n.315

➢ quanto a € 10.100,00 sul Cap. 4600.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
Asilo nido” del Bilancio 2010 – centro di  costo: 101.4– Asilo nido esecutori 
tecnici supplenti – Codice Siope 1104 - Impegno n. 314

➢ quanto a  € 2.850,00 sul  Cap.  2600.005 “RETRIBUZIONI AL PERSONALE 
NON DI RUOLO SERVIZI AUSILIARI P.I.  E TRASPORTO SCOLASTICO 
centro di  costo:  101.4– Asilo nido esecutori  tecnici  supplenti  -  Codice Siope 
1104– Impegno n. 313

autorizzando il  competente ufficio stipendi alle opportune variazioni agli impegni di 
spesa in precedenza assunti;

- di dare atto che in considerazione di quanto sopra le mensilità a disposizione dei 
servizi scolastici per personale supplente in considerazione della spesa media mensile 
calcolata  del  competente  ufficio  stipendi  come  nelle  presenza  ammontano 
complessivamente a:

Insegnanti scuole materne: 8,75 mensilità
Inservienti scuola materna: 9,80 mensilità
Educatori asilo nido: 7,80 mensilità
Inservienti asilo nido: 6,40 mensilità
Autisti scuola bus: 1,70 mensilità

5)  di individuare nella persona de Responsabile gestione finanziaria del personale 
Rag.  Mariano  LUMBARDU  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della  presente determinazione;

6)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Stipendi e personale.

  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  707  Determinazione Dirigenziale  n.  672 del  13/09/2010 pag. 5 di 7



Pratica  707  Determinazione Dirigenziale  n.  672 del  13/09/2010 pag. 6 di 7



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2000005 311 2010 16.650,00

2000005 312 2010 15.200.00

4600005 313 2010 2.850,00

4600005 314 2010 10.100,00

4600005 315 2010 14.050,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  707  Determinazione Dirigenziale  n.  672 del  13/09/2010 pag. 7 di 7


